22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacién Publica Internacional Abierta
No. LA-802002998-E6-2019
“Adquisicion de Equipo de Comunicacion y Telecomunicacion para la Direccién de
Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

EMISION DE DICTAMEN TECNICO-EQONC)MICO Y
NOTIFICACION DE FALLO

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:00 horas del dia 10 de julio de 2019, se
reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales sita en el primer piso del
edificio del Ayuntamiento de Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios” del 22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja
California, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Emisién de Dictamen Técnico - Economico y
Notificacién de Fallo correspondiente a la Licitacion Publica Internacional Abierta No. LA-802002998-E6-
2019, referente a la "Adquisicién de Equipo de Comunicacién y Telecomunicacion para la Direccion
de Seguridad Pablica Municipal de Mexicali, Baja California”.

El C. César Geronimo Flores Monreal, Coordinador de Control Patrimonial de Recursos Materiales del
22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California y Presidente del “Comité de Adquisiciones” Oscar Ortega
Vélez, segun oficio de delegacion de facultades de fecha 16 de enero de 2018, que se anexa copia a la
presente acta, da la bienvenida a los asistentes procediendo a pasar la lista de asistencia que tuvieron
bien a firmar los presentes, informando que se encuentran la mayoria de los miembros del Comité de
Adquisiciones, en la persona de sus titulares o sus respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido el
oficio de designacion respectivo que se anexa al expediente de la presente Licitacién, por lo que
existiendo Quérum Legal, los acuerdos que aqui se tomen seran validos y legales, de conformidad con el
articulo 22 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

A continuacion, el Presidente notifica a los presentes que dando cumplimiento a lo dispuesto en el
articulo 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se procedera a
la emisién del Dictamen Técnico - Econdmico, mismo que servira como base para el Fallo de la presente
licitacion.

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria de Licitacién Publica Internacional Abierta, se ha
llevado a cabo la revision detallada de la propuesta técnica y econdmica recibida, analizando las|
condiciones ofrecidas por el licitante, en cuanto a los aspectos técnicos, econémicos y legales que
garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de lo solicitado en la Convocatoria de esta Licitacion, para
lo cual se anexan los cuadros de analisis de evaluacion técnica y economica formando parte integrante
del expediente correspondiente, asi como el analisis detallado de las muestras fisicas presentadas el cual
fue emitido por la Direccién de Seguridad Publica de Mexicali, Baja California.

A continuacion, se indica el resultado del analisis técnico detallado de la propuesta del licitante:
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] 22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Puablica Internacional Abierta
No. LA-802002998-E6-2019
“Adquisicion de Equipo de Comunicacion y Telecomunicacién para la Direccion de
Seguridad Puablica Municipal de Mexicali, Baja California”

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

CUMPLE
PARA LA TOTALIDAD DE LAS SUBPARTIDAS DEL PAQUETE UNICO.
Debido a que presentd la documentacién técnica de su propuesta de conformidad con lo
solicitado en el punto 9 de las bases de convocatoria, anexo 1 "Especificaciones
Técnicas” de dichas bases y lo establecido en la Junta de Aclaraciones.

Baja Telecom,
S. de R.L. de C.V.

A continuacion, se indica el resultado del analisis econdmico detallado de la propuesta que cumplié técnicamente:

LICITANTE DICTAMEN ECONOMICO
CUMPLE
Baja Telecom, PARA LA TOTALIDAD DE LAS SUBPARTIDAS DEL PAQUETE UNICO.
S. de R.L. de C.V. | Debido a que los precios unitarios de su propuesta se consideran aceptables por el area
requirente.

Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, el “COMITE DE ADQUISICIONES" determino SOLVENTE la propuesta técnica —
economica del licitante:

o Baja Telecom, S. de R.L. de C.V.

Toda vez que cumple con los requisitos solicitados por el “COMITE DE ADQUISICIONES” en las Bases
de Licitacion del presente procedimiento referente a la Adquisicion de Equipo de Comunicacion y
Telecomunicacién para la Direccién de Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California.

-------------------------- FALLO DELA LIBITABION =s 540 & w4 s s smis 55 .48 = 2
No. LA-802002998-E6-2019

Basandose en el analisis detallado de la propuesta técnica - econdmica presentada, el “COMITE DE
ADQUISICIONES” acuerda:

PRIMERO: De conformidad con lo establecido por los articulos 36, 36bis y 37 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 51 de su Reglamento, y una vez efectuado el
analisis de la propuesta técnica y econémica se dictamina conveniente para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California, adjudicar el contrato al siguiente licitante:

o Baja Telecom, S. de R.L. de C.V. por un importe que asciende a la cantidad de $6’197,804.64
M.N. (Seis millones ciento noventa y siete mil ochocientos cuatro 64/100 moneda nacional)
incluyendo el 8% del Impuesto al Valor Agregado.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Internacional Abierta
No. LA-802002998-E6-2019
“Adquisicion de Equipo de Comunicacion y Telecomunicacion para la Direccion de
Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

SEGUNDO: EL “COMITE DE ADQUISICIONES” establece que el contrato que formalizara la presente
adjudicacion sera firmado dentro de los siguientes 15 dias naturales posteriores a la emision del presente
fallo, en el Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor ubicado en el primer piso del
edificio del Palacio Municipal con domicilio en Calzada Independencia No. 998 Centro Civico C.P. 21000
de Mexicali, Baja California, dandose por notificados en este acto el licitante invitado, para los efectos
legales correspondientes.

No habiendo asuntos pendientes por desahogar, se cierra el presente acto a las 12:10 horas del mismo
dia en que dio inicio firmando las personas que participaron en el mismo para constancia y a fin de que
surta los efectos legales que le son inherentes sabedores los mismos de su contenido y alcance legal.

COMITE DE ADQUJSICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
AXU TAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

“VOCAL”

DANIEL PEREZ NAVA

En representacion del Oficial Mayor En Representacion del Tesorero Municipal
del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C. del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
“VOCAL” “VOCAL”

e —— "
MA JJELf-C"AR N CARRERA MARTINEZ NATALIA MARGARITA FIGUEROA GONZALEZ
En representacidn del Regidor Coordinador de la Comisién Regidor Coordinador de la Comision de
de Administracién Plblica del 22 Ayuntamiento de Mexicali, Hacienda del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
B.C.

. “VOCAL"”
“SECRETARIO TECNICO” ORGANO SOLICITANTE
ALINA MARGOT MARTINEZ RAMIREZ MARIO MARTIN AMEZQUA GUERRERO
Jefe del Departamento d§ Recursos Materiales En representacion de la Direccion de Seguridad Publica

de Oficialia Mayor del 22 Ayurtamiento de Mexicali, B.C. del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C

“INVITADO”

JAZMIN CHIG CORRALES

En Representacign el Sindico Procurador En Representacion de la Cdmara Nacional de Comercio,
del 22 Ayuntamiento de Mexicali. B.C. Servicios y Turismo de Mexicali, Baja California.
“INVITADO”

MARCO FLAVIO ACEVES URZUA
Vicepresidente y Testigo Social de la Camara Nacional de la
Industria de la Transformacion de Mexicali, Baja California
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] 22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Internacional Abierta
No. LA-802002998-E6-2019
“Adquisicion de Equipo de Comunicacién y Telecomunicacién para la Direccion de
Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California”

LICITANTES

Empresa:
Representante: Firma
Empresa:
Representante: Firma

ANEXO

Licitacién Pablica Internacional Abierta No. LA-802002998-E6-2019 Pagina 4 de 4
“Esle programa es publico, ajeno a cualquier parlido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa’



(6]

Mexdcali

DO ANTIN T AMIER T O
Juntos, claro que podemos

OFICIALIA MAYOR
OFICINA TITULAR
OM-028/2018

Mexicali, Baja California, a 16 de enero de 2018.

CESAR GERONIMO FLORES MONREAL
COORDINADOR DE CONTROL PATRIOMONIAL
DE RECURSOS MATERIALES DEL

22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en cl articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California; mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi nombre y representacion, presida el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de
Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo, lo anterior tomanco en cuenta
que es una facultacd delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo

establecido.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Internacional Abierta No. LA-802002998-E6-2019
“Adquisicién de Equipo de Comunicacién y Telecomunicacion para la Direccion Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja

California.”

ANALISIS DE DOCUMENTACION TECNICA-LEGAL PRESENTADA

PROVEEDOR
INCISO DOCUMENTO
BAJA TELECOM, S. DE R.L. DE C.V.
A) |Propuesta técnica de tallada. Anexo 2 CUMPLE
B) [|Formato Carta Compromiso de Plazo de Entrega. Anexo 3 CUMPLE
C) |Manifestacién por escrito libre, que acepta todas las clausulas y condiciones de la bases. CUMPLE
D) Manifestacion de contar con facultades. Anexo 4 CUMPLE
E) Escrito bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse en ninguno de los supuestos previstos en el articulo 50 y 60 de CUMPLE
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publice. Anexo §
F) Declaracién de integridad. Anexo 6 CUMPLE
Carta en donde manifieste el licitante participante bajo protesta de decir verdad, que se encuentra al corriente en sus
G) obligaciones fiscales, anexando Declaracién Fiscal del Impuesto sobre la Renta correspondiente al Ejercicio CUMPLE
Fiscal 2018, y documento Original de fecha no mayor a 30 dias nalurales previos al acto de apertura de proposiciones,
denominado opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, expedido por el SAT (32-D). Anexo 7
H) |Declaracion bajo protesta de decir verdad que todos los bienes son nuevos y originales CUMPLE
Original de documento de fecha no mayor a 30 dias naturales previos al aclo de aperlura de proposiciones, denominado
1) od Ay s ; ; = : CUMPLE
opinién del cumplimiento de cbligaciones sociales en sentido posilivo, expedido por el IMSS
J) Qriginal de documento de fecha no mayor a 30 dias naturales previos al acto de apertura de proposiciones, denominado CUMPLE
opinién de cumplimiento de obligaciones sociales en sentido posilivo, expedido por el INFONAVIT.
K) |Escrito de Manifestacion sobre el origen de los bienes ofertados conforme a los formatos. (Anexo 8/ Anexo 8A). CUMPLE
Comprobante para acreditar su Residencia, inscripcion Fiscal y Constitucion de la empresa y Consiancia de Situacion
L) 3 i : : : CUMPLE
Fiscal emitida por el SAT con 30 dias naturales previos a la presentacién de propuestas
M) [Catdlogo de Conceptos. Anexo 9 CUMPLE
N) [Propuesta Econdmica. Anexo 10 CUMPLE
0) |Modelo de Contrato. Anexo 11 CUMPLE
Fichas técnicas de los bienes que se pretenden suministrar. En caso de que estos documentos estén en idioma
P) X " I - CUMPLE
extranjero, deberdn ser acompanados de fraduccién simple al idioma espafiol.
Carta original (o escaneo de la misma) en papel membretado del fabricante de los equipos propuestos, fechada y
firmada, dirigida a la Convocante, y haciendo referencia a esta licitacion, certificando que el licitante participante es
distribuidor autorizado de su linea de productos de radiocomunicacién APCO-25 (P25), avalando la capacidad del
Q | i it 5 : X S CUMPLE
licitante parlicipante en cuanto a su conocimiento técnico y la capacidad para la atencién de garantias y mantenimiento.
La carta debera contener nombre, puesto, nimero telefénico, domicilio de oficinas y direccién de correo electrénico de la
persona gue la suscribe. \
Copia simple de al menos dos (2) contratos cuyo abjeto sea igual o similar al de esta licitacién. (se entendera que es \'
R) igual o similar el contrato al describir conceptos y velumen de suministro de equipos de radiocomunicacion con CUMPLE
tecnologia P25 equiparables a los solicitados en la presente licitacion). La Convocante se reserva el derecho de realizar
la verificacion de la autenticidad de los conlratos presentados, en cualquier momento.
Curriculum de la Empresa Licitante. - Destacando la venta de bienes similares a los de esta licitacién. Asimismo,
S) |debera presentar su plantilla de personal administrativo y técnico, debiendo especificar la ubicacion de sus oficinas ylo CUMPLE
sucursal, indicando domicilio, nimero telefénico y persona responsable de dicha oficina o sucursal.
Carta de origen de los bienes. - En concordancia con lo establecido con el articulo 28 fraccion | de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el Licitante debera presentar carta en original (o escaneo
T) |de la misma) emitida por el fabricante de los equipos propuestos, fechada y firmada, dirigida a la convocante, debiendo CUMPLE
hacer referencia a la presente Licitacion donde declare bajo protesta de decir verdad, que los equipos ofertado no son
producidos en México. La convocanle se reserva el derecho de verificar la veracidad de tal declaracion.
u) Copia del registro en el Padrén de proveedores del Ayuntamiento de Mexicali, B. C., o carta compromiso de su registro CUMPLE

en el mismo en caso de resultar ganador en el presente procedimiento de licilacion.

OBSERVACIONES

o

PROPUESTA ACEPTADA TECNICAMENTE
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